
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
35/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

27. 8. 
2023 

Neděle 

21. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Josef Konečný, manželka, 2 rodiče a bratr Jan) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Josef a Stanislava Čermákovi, živou a zemřelou...) 
 

 ▫ 

28. 8. 

Pondělí 

Památka sv. Augustina, 
biskupa a učitele církve 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba 
chval 

29. 8. 

 Úterý 

Památka Umučení 
svatého Jana Křtitele 

 7.00 - mše svatá (Za mír ve světě) 
 

 ▫ 

30. 8. 

Středa 

Středa 

21. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Františka Drabálková, manžel, 2 rodiče) 
 

 ▫ během prázdnin není odpolední mše svatá!! 

31. 8. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
21. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Štěpán Kaňa, manželka, děti a duše v očistci) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Helena Ráčkova, manžel, syn…) 
 

 ▫ 

1. 9. 

Pátek 

Pátek 

21. týdne v mezidobí 
Den modliteb za péči o stvoření 

První pátek v měsíci 

 18.30 - mše svatá (Anna Kaňová, manžel, syn a rodiče) 
 

 ▫ od 9 hodin svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 ▫ po mši svaté výstav NSO a litanie k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu 

 2. 9. 

Sobota 

Sobotní památka 

Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Josef Novák, manželka, 2 syny, pravnuk) 
 

 ▫ úklid kostela – RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá 
 ▫ v 19 hodin v kostele adorace s modlitbou chval před NSO 

3. 9. 
2023 

Neděle 

22. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

žehnání školních aktovek 

 7.30 - mše svatá (Václav Nevídal, manželka, syn, snacha) 
 

 9.00 – NIKOLČICE (Václav a Marie Záblackých, 2 rodiče, sourozence) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ při mši svaté v 10.30 žehnání školákům, studentům, učitelům… 

 

SLOVO na tento týden: 

„A za koho mě pokládáte vy?“ Šimon Petr odpověděl: „Ty jsi Mesiáš, Syn živého Boha!“ 
(Matouš 15,25) 

 

Doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 
moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 

Na pátek 1. září 2023 připadá Světový den modliteb za péči o stvoření. Přijměte spolu s námi výzvu 
papeže Františka a zapojme se do Dne, kdy půjdu a pomodlím se v přírodě. Světový den modliteb za 
péči o stvoření má být podle papeže Františka příležitostí poděkovat Bohu za krásu světa kolem nás, 



vyjádřit vděčnost za to, co nám svěřil do péče, a prosit ho o pomoc při ochraně všeho stvoření i 
za odpuštění hříchů proti světu, ve kterém žijeme. 
Kromě toho má také inspirovat ke konkrétním iniciativám v boji proti krizi životního prostředí, jíž čelí naše 
planeta. Vyzvěte i své kamarády, známé, rodiny, aby se do iniciativy dle svých možností zapojili. 
Vyhraďme si nejen tento den pár minut na to, abychom se šli projít, zamyslet a pomodlit do 
přírody. Více inspirací, jak prožít tento den naleznete zde.  
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

 

V sobotu v 19.00 společenství s kytarou a před vystavenou Nejsvětější Svátostí. Toto společenství, 
modlitba, je pro všechny, tak se nebojte přijít. 
I letos budeme vyučovat náboženství, vzadu na stolíku jsou přihlášky. Vyplněné, prosím, dejte do 
schránky na faře. Rád bych i letos požádal ty z vás kdo cítíte chuť učit náboženství, abyste se co nejdříve 
spojili se mnou. Moc vám děkuji za tuto službu. 
Příští neděli pak po mši svaté o půl jedenácté budu našim školákům žehnat jejich aktovky, tak si 
nezapomeňte za tímto účelem přinést. 
 

Také bych rád pokračoval v bohoslužbách pro děti. Aby to mohlo nějak fungovat, tak je zapotřebí, kdyby 
se našel nějaký dobrovolník, který by vedl malou dětskou schólu. Děkuji, že se nad tím hluboce 
zamyslíte. 
 

SVATEBNÍ OHLÁŠKY 
V sobotu 9. 9. budou v našem kostele oddáni Pavel Tesař a Nikola Kleinová, oba jsou z naší farnosti. 
V sobotu 23. 9. 2023 budou v našem kostele oddáni Marie Běloušková ze Šitbořic a Dominik Galuška 
z Uherského Hradiště. Prosíme o modlitbu za snoubence. 
 

V sobotu 2. září 2023 od 11 hodin DIECÉZNÍ POUŤ RODIN v Předklášteří u Tišnova. Více informací zde. 

 

POUTNÍCI ZE ŠITBOŘIC zvou 3. 9. 2023 všechny zájemce na téměř 10kilometrovou pouť do Moutnic na 
Rozařínské hody. Sraz poutníků je v 11:30 u dolní zastávky. Slavnostní bohoslužba ke cti svaté Rozálie 
Palermské začne ve 14.30 v areálu Moutnické fary a bude ji celebrovat tamější farář PhDr. PaedDr. René 
Strouhal, Ph.D. V případě deštivého počasí se akce koná ve dvorním krytém traktu farní zahrady. 
Zpáteční cestu je možné opět absolvovat pěšky nebo využít autobusovou linku č. 612 (15.44, 17.44) 
 

VEČER CHVAL s LIVE 4G v neděli 10. září 2023 od 17.00 v brněnské katedrále na Petrově. 
 
V sobotu 16. září 2023 v 9.00 proběhne v Brně v katedrále sv. Petra a Pavla svěcení sedmi trvalých 
jáhnů biskupem Pavlem Konzbulem. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

https://modlitba-navlne.signaly.cz/1508/1-zari-pujdu-a-pomodlim
https://www.crsp.cz/nabizime/duchovni-programy/diecezni-pout-rodin/
https://filmana.cz/

